
 

 

Dezernat 41 F Arbeitskreis Autismusberatung – Ansprechpartner(innen) 

Funktion/Zuständigkeit Telefonnummer/ E--mail Name 

Koordination  0174 1858894 
birger.weindel.autismusberatung@brd.nrw.schule  
  

Birger 
Weindel 

Koordination 0173 4276649 
insa.fehr.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Insa Fehr 
 
 

Koordination  0176 21872732 
stephanie.kiessling.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Stephanie 
Kießling 

Regionalgruppe 1 
 

 
 
 

 

Sprecherin 02802 808300 
cornelia.reinecke.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Cornelia 
Reinecke 

Schulamt Kleve 
Geldern, Issum, Kerken,  
Straelen, Wachtendonk, 
Rheurdt  

02831 7615 

stefanie.meivogel.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Stefanie 
Meivogel 

Schulamt Kleve 
Bedburg, Goch, Kranenburg, 
Reez, Uedem, Weeze 

02821 899370 
sascha.ricking.autismusberatung@brw.nrw.schule  
 

Sascha 
Ricking 

Schulamt Kleve 
Emmerich, Kalkar 
Kevelaer, Kleve 

02823 9293-0 
katja.sauter-hannen.autismusberatung@brw.nrw.schule  
 

Katja Sauter-
Hannen 

Schulamt Wesel 
Alpen, Kamp-Lintfort,  
Sonsbeck, Xanten 

02802 808300 
fabian.abel.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Fabian Abel 

Schulamt  Wesel 
Moers 

02841 999460 
martina.rahe-wienstroth.autismusberatung@brw.nrw.schule 

 

Martina Rahe-
Wienstroth 

Schulamt  Wesel 
Neukirchen-Vluyn,  
Rheinberg 

02802 808300 
cornelia.reinecke.autismusberatung@brw.nrw.schule 

 

Cornelia 
Reinecke 

Schulamt Wesel 
Dinslaken, Hünxe,  
Voerde 

02855 2762 
sandra.winkendick.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Sandra 
Winkendick 

Regionalgruppe 2 
 
  

  

Sprecherin 0176 21872732  
stephanie.kiessling.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Stephanie 
Kießling 

Schulamt Mettmann  02051 41950 
christiane.rustemeier.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Christiane 
Rustemeier 

Schulamt Mettmann  02173 109590 
tanja.schneberger.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Tanja  
Schneberger-
Ecker 
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Schulamt Remscheid 0177 1908373 
kimberly.baldes.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Kimberly 
Baldes 
 

Schulamt Remscheid 02191 782060 
brigitte.nake.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Brigitte Nake 

Schulamt Solingen 0212 232420 
katharina.niessen.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Katharina 
Nießen 

Schulamt Solingen 0212 232420 
birgit.goetzen.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Birgit Götzen 

Schulamt Wuppertal 0151 11258783  
andrea.haberstroh.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Andrea 
Haberstroh 

Schulamt Wuppertal 0202 5635220 
johanna.peters.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Johanna 
Peters 

Regionalgruppe 3 
 
  

  

Sprecherin 0173 4276649 
insa.fehr.autismusberatung@brw.nrw.schule 
  

Insa Fehr 

Schulamt Düsseldorf 0211 8927390 
tanja.hanf.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Tanja Hanf 

Schulamt Düsseldorf  0211 8924895 
anja.hohmann.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Anja 
Hohmann 

Schulamt Düsseldorf 
 

0170 4192877 
christiane.menciotti.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Christiane 
Menciotti 

Schulamt Düsseldorf 
 

0211 8926360 
marie.puetzborghardt.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Marie Pütz-
Borghardt 

Schulamt Düsseldorf 0211 7393600 
eva.spehr.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Eva Spehr 

Schulamt Düsseldorf 0177 9750714 
hanna.vogel.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Hanna Vogel 

Schulamt 
Mönchengladbach 

02161 2461450 
ina.bender.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Ina Bender 

Schulamt  
Mönchengladbach 

0176 97701482 
sven.brueggen.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Sven Brüggen 

Schulamt 
Mönchengladbach 

02166 31591 
gregor.mager.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Gregor Mager 
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Schulamt 
Mönchengladbach 

0178 1695998 
anna.uhl.autismusberatung@brw.nrw.schule 

 

Anna Uhl 

Schulamt 
Rhein-Kreis Neuss 
 

02159 6169 
marianne.groeters.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Marianne 
Gröters 

Schulamt   
Rhein-Kreis Neuss 

02161 648585 
nina.meissner.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Nina 
Meissner 

Schulamt  
Rhein-Kreis Neuss 

02131 56590 
philipp.mitschke.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Philipp 
Mitschke 

Schulamt   
Rhein-Kreis Neuss 

02132 99640 
katrin.ueberall.autismusberatung@ak-autismus 
 

Katrin 
Ueberall 

Regionalgruppe 4 
 
  

  

Sprecherin 0176 60896936 
simone.doenhoff.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Simone 
Dönhoff 

Schulamt Essen 0176 60896936 
simone.doenhoff.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Simone 
Dönhoff 

Schulamt Essen 0201 831140 
patrick.henning.autismusberatung@brw.nrw.schule  
 

Patrick 
Henning 

Schulamt Essen 0201 621945 
jana.jaecker.autismusberatung@brw.nrw.schule 
  

Jana Jäcker 

Schulamt Essen 0157 52651503 
anne.reith.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Anne Reith 

Schulamt Essen 0175 5080606 
lars.schmidt.autismusberatung@brw.nrw.schule 
  

Lars Schmidt 

Schulamt Essen 0201 831140 
gabriele.zartenar.autismusberatung@brw.nrw.schule 

Gabriele 
Zartenar 
 

Schulamt Mülheim 0208 7404940 
stefan.berger.autismusberatung@brw.nrw.schule 

Stefan Berger 
 
 

Schulamt Mülheim 0208 4554000 
daniela.hegendorf.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Daniela 
Hegendorf 

Schulamt Oberhausen 0176/21318915 
jennifer.goeers.autismusberatung@brw.nrw.schule 

Jennifer 
Göers 
 

Schulamt Oberhausen  0208 6205590 
birgitta.katzfuss.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Birgitta 
Katzfuß 
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           Stand: 09.08.2024 

 

Regionalgruppe 5 
  

 
 
 

 

Sprecherin 0203 2837193 
simone.heyer.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Simone Heyer 

Schulamt Duisburg  0203 2837193 
simone.heyer.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Simone Heyer 

Schulamt Duisburg 0171 3174771 
tobias.krause.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Tobias 
Krause 

Schulamt Duisburg 02065 51608 
steffi.pahn.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Steffi Pahn 

Schulamt Duisburg 0208 629130093 
andrea.stachwitz.autismusberatung@brw.nrw.schule 
 

Andrea 
Stachwitz-
Venn 

Schulamt Krefeld 02151 1559170 
susanne.jonas.autismusberatung@brw.nrw.schule  
 

Susanne 
Jonas 

Schulamt Krefeld 02151 652090 
julia.kerner.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Julia Kerner 
 
 

Schulamt Krefeld 02151 862592 
bettina.peck.autismusberatung@brw.nrw.schule 

 

Bettina Peck 

Schulamt Viersen 02162 965255 
judith.kauff.autismusberatung@brw.nrw.schule 

 

Judith Kauff 

Schulamt Viersen 02162 965255 
paul.paetzold.autismusberatung@brw.nrw.schule  

Paul Pätzold 
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